г*-

W
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от оз оq lp J\ъ ?/l
сг-ца ТбшIисская

О внесении изменений в постановление администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района от 30 сентября 202l года NЬ 4бб

<Об утверяqдении муниципальной программы <<Реконструкция,
капитальный ремонт, ремонт и содержанпе улично-дорожной сети
территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

gа2022 -2024 годы>

Руководствуясь пунктом 8.2 раздела 8 Порядка разработки и реализации
муниципaшьных программ утвержденного постановлением администрации
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 29 мая 2017 года
J\l! 203 <Об утверждении Порядка разработки и ре€шизации муниципальных
программ), пунктом 4 части 1 статьи |4 Федерального закона
от б октября 2003 года Nsl31-ФЗ <Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации)), постановлением администрации
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 4 декабря 2018 года
.illЪ 628 (Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района>, статьями 32, З7, 60 устава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района от З0 сентября 2021 года N9 466 (Об

утверждении муницишальной программы (Реконструкция, капита"ltьный

ремонт, ремонт и содержание улично-дорожной сети территории Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района gа 2022 -2024 годы> изложив

раздел З Приложения Ns l в новой редакции (прилагается).
2. Отделу делопроизводства и организационно - кадровой работы

администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского

района (Воронкин) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Приложение Nlt l

униципальвой программе
калитальный
содержание

сети
тбилиссколо
тбилисского

укция,

оlqс
онт и

ни'

годьD)

ероприятий3. Обобщенная ха
муниципальной прграммц

_мероприятия программы направлены на реализirцию лосmвленных
целей, задач и осуществляются по основным направлениJIм;

l. Формирование правового создания и предупреждение опасногоповедения )дастников доржного движениrI.
2. Организачнонно-планировочные и инженсрныс меры, направленные насовершенствование организации движения транспортных ср"д"r", п"tп"*одо".

ремонт автомобильной дороги по пер,
Бригадный m ул, Гречишкина до ул, 8Марта в ст, Тбtrлисской

Выполкение ИГИ и ПСД по объекгу
<Капитальный ремонт аmомобильной
дорги и троryара по ул Шпилевой (ог ул
Трудовой до ул. Строительной) в ст,
Тбилисской Тбялисскоm раfiона

2\122 690,00 690,00

выполневие ИГИ и изгоговленис ПСД
по обьскгу <Калитальный рсмоl.г
авюмбЕ]пьной дороги rl троryара по
ул Ред}тской (от ул, Шпилевой до пер,
Бригадного) в ст, Тбилисской
Тби,т.lсского района Краснодарского

2о22 745,00 745,00

Выполневие ИГИ и изготовленис ПС.Щ
по объекry <Капитмьный рмонт
автомобильной дороги и тротуара по
пер Бригадrому (от ул. 8 Марта до
Ред}тской) в ст, ТбиJЕtсской
Тбилясского района Красводарского

2о22 655,00 655,00

Изготовлсние fЦ, РД по объекry:
(Калитальный рсмонт тотуара по ул,
[lокзальвой от ул, Окгябрьской до ул.
Горовой в сr, Тбилисской Тбилисскою

2022 l1,76,9з4 l 17б,9з4

изгoтовление ИИ, fЦ по объекry
(Капитальвый ремонт ав,lомобильной
дороги по ул. Почтовой (от ул.
IIервомайской до ул, Кфанской) в сг_
це тбилисской)

2о22 698,00 69Е,00

Изгоговлеяие ИИ, ПД по объекry:
(КапrтаJьный ремокг аЕгомобиrьной
дороги по ул. Миллионпой (m ул,
I'Iервомайской до ул. Кубмской) в сг-
це ТбrлисскойD

69Е,00 698,00

Калитальяый ремонт и ремонт
авюмобrr]ьнЕt дороr обIдего
пользованиrl меспlоm значения, в т.ч,:
КапитаJrr,ный ремонт автомобrльной
дорюrr' и ц)оryара ло ул, Шrrилевой
от ул. Трудовой до ул, Строrтrcrьной в
ст. Тбилисской ТбиJrисскою района
Краснодарского края, Капитмьный
ремоЕт ул, Шпнлевой от ул,
I-речишкина до ул, Трудовой, ул
Трудовой от ул, Пролсгарской до ул,
шпилевой а ст, ТбиJпlсской
'|'билисского

202з 40 246 179,00 зз 96з,700 6 282А,79

lI rпмеfiованIrе мероприятия Гол Всеrо
тыс. руб.

Кр!евой
бюджет
тыс. руб. тыс. руб.Капптя"rьный ремонт п рсмонт lвтомобильных дороr обшего rlо,lьзовдния ня(епенньп

ул

итслло рабогы объекry:
Ремонт аатомобильной дороги у

л,m,КФанская у Базарная
IIабережн тби,т.iсскм (по

л9 Аз2-4l8й102l

опредслению Арбrrражного счда
Краснодарского края от I7.0З.2б22

2022 2 647.0l8 2 64,7,0l8

и |]пл, д объекIу:
капrtгальный ремонт л,1ротуара у

ьской лОкгябр у доПерсздной
вомайсПер cтopolra

l]тбиrпrсско тбилисского

2022 l 192,625 l 192,625

государсгвенной экспФти]ы по
достоверности смспrой стоимости Пд
на объекг калитальною строитеJIьства

"калитальньй Е}емонт авlOмобильной
аороли по ул. 8 Марта от ул. ШпилевоЙ
до пер. БриладныЙ в ст-це ТбилисскоЙ

(капrfйльный'гбилисского айона)

Осущесгвленис 2022 1з5,00

0ргани:

lз5.00

Устройство тотуара по ул, Пс}рц€ва
от ул. южной до дома ]ф 28
в пос. Окrябрьском в Тбилисского
раЙона

202з

2024

841,6lб

з ц9,44з

84l,6 lб

з ц9,44з

Изгmовлевие ИГИ, IIД по объекry
(Калитальный ремонт автомобильной
дором и тотуара по ул. Шпилевой
от ул. КрасноЙ до ул. Гречишк.лнав ст-це Тбилисской тбилисского
раЙоIrа

zO2з l 040,00 1 040,00

Изгmовление дополнительной
проектно-сметной докумевтации по
слсдующим ойектам: (капита,\ьный

ремоIIг ул. Шпилевой от ул,
Гречишrсlна до ул. Трудовой в ст.
Тбилисской ТбIuмсского райовФ),
(Капитальпый ремокr аsтомобильной
дороrи и тотуара по ул. Шпилевой от
ул- Трудовой до ул. С,ФоительЕой в ст.
Тби,,тUсской ТбшIисскоm райока
Краснодарского lФfulD, (Капигilпьный
peMorTT ул. Трудовой от ул.
ПролЕгарской до ул, Шпилевой в ст.
тбилисской Тбилиссколо алона

202з l 050,00 1 050,00

Ремонт дороги по ул. ГогоЙ
в х- Северия ТбtUrисского района

2024 4l74,951 4l74,951

Ремонт дором по пер,
Эяерлgгическому в ст_цс Тби,тисской
тбиrпrсского раиона

a(l?4 5 7з 1,062 5 7з l,062

Выполнение рабm
ремонry по ул,
в сг_це Тбилисской

по ямочному
Переездной, бЗ

2014 I25,з0l l25,з0l

Выполнение топосьемки и ПaД дlя
усrройства гостевых парковок
по ул, Шпилевоii и ул. Редrтской
в сг-пе тбилисской

2024 800,00 800,00

Прохождение экспертиз 202з
2024

289,541
l00,00

289,547
l00,00

Строительный и аsторскиii нЙзор 202з
2024

720,964
700,00

720,964
700,00

Коррекгиtlовка проекгно-сметной 2024 l00,00 l00,00

изгоговление смстной 2024 100,00 100,00
СоДсрtканпс ули ч нсьдорохýкой сетп

ПриобрЕгеIrие гравийнопесчаной 2022

202з

2024

2 000,00

2 000,00

4 000,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00

Приобретение минсрал (Галит) 200,00

450,00

450,00

200,00

450,00

450,00

Приобретекие асфальто5етонпой 2022

202з

2024

200.00

200,00

200,00

200,00

200,00

200,00

Приобретеtrие доржной краски для

разметки

2022

202з

2024

l00,00

l00,00

lФ,00

100,00

100,00

l00,00

Приобретение песка 2022

202з

2024

l00,00

100.00

з50,00

l00,00

l00,00

з50,00

Приобретенис с}песи/битчма 2022

202з

2024

50,00

50,00

з00,00

50,00

50,00

з00,00

и],ого 2022

2023

20и

2 650,00

2 900,0{)

5 400,00

2 650,00

2 900,00

5 400,00

Всего по цеJtевой программе
(Рековструкция, к!ппт{Jtьвый
рOмонъ ремопт и содер1('нпе

ул!чtrо_дороrr(ной сетп т€ррllторпх
Тбrtлпсского ccJlbaкono посGлеяrt,
Тбlrл!ссь"оm рдйонд на П22 - 2024

2о22

д2з

2024

-.€=

1l2a1,571

4? 061,574

20 б80,757

зз 963,700

11 2а7,577

13 097,874

20 26а,757

с.ý
il1!l!
iili0]]

.Jo
поселеttия тбилисского

л!Jl1,1l0 дiirва

А.Н. Стойкин

2022

202з

2024

|'-'\\

глава Тбилисского сельского

!a00l,J